２０２１年９月２０日

 チーム代表者 様

 チーム指導者 様

長野県小学生バレーボール連盟

会 長  藤 井  平 一

（公印省略）

   ２０２１年度のあすなろ地域交流大会及びマルニシ CUP県大会の日程

変更について

 このことについて、臨時常任理事会において下記のとおり承認いただきましたので

報告します。

記

１ ２０２１年度の「あすなろ地域交流大会」を、県内の６年生の代表が一堂に会し

て開催せず、地域において開催できるようにします。

２ マルニシ CUP 第３９回長野県小学生バレーボール大会県大会を、１０月３１日

から１２月４日・５日に、会場を佐久会場から大町会場に変更します。

 理 由

 新型コロナウイルス感染症の第５波は、７月以降感染力の強いデルタ株が猛威を振

るい、これまでにないスピードで新規感染者が急増しており、１０代から３０代の若

い世代にも広がりを見せております。

 この状況下で、ワクチン接種を様々な理由で受けれない方、受けない方やワクチン

接種を受けた方でもブレイクスルー感染もあり、新型コロナウイルス感染のリスクが

高いこと。

 また、新型コロナウイルス感染症の感染状況に鑑み８月ごろから活動ができないチ

ームがあり、９月３日から１２日まで命と暮らしを救う集中対策期間中のチーム活動

を控えるようにしたことにより十分な練習ができず体力面、技術面において万全な状

態ではないことなど総合的に判断しました。